PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

PARECER N.º  018/2004

DATA: 06/12/2004

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2004-12-08

SÚMULA:  CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SORRISENSE AO SENHOR JOSÉ FERREIRA LEITE.

RELATOR: ADEVSARDI ANTÔNIO TREVISOL

RELATÓRIO: Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatro, reuniu-se a Comissão Especial para exarar parecer ao Projeto de Decreto Legislativo n° 007/2004, concedendo título de Cidadão Sorrisense ao Senhor José Ferreira Leite. Pelas ações desenvolvidas pelo desembargador presidente do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso em elevar a Comarca de Sorriso de 1ª para 2ª entrância e em mil novecentos e noventa e oito de 2ª para  3ª em dois mil e quatro e também a criação da 6ª Vara desta Comarca. Desta forma toda a comunidade de Sorriso e região terão grandes benefícios. O Projeto também é regimental e constitucional. Assim sendo a Comissão vota pela deliberação do Plenário.
	Sardi A. Trevisol

Presidente
	Rudolfo Wick

Membro

	Adevanir P. da Silva

Membro
	Chagas Abrantes

Membro